



غرب با فریبکاری خود را پرچمدار حقوق بشر معرفی کرد

غرب با برجسته‌سازی ظواهر فریبنده و تبلیغات گسترده، خود را پرچمدار جریان حمایت از حقوق بشر معرفی کرد.

غرب با برجسته‌سازی ظواهر فریبنده و تبلیغات گسترده، خود را پرچمدار جریان حمایت از حقوق بشر معرفی کرد. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، همایش بین‌المللی «حقوق بشر و آمریکا» با انتشار بیانیه‌ای به کار خود پایان داد. در این بیانیه آمده است: انسان اساس خلقت است و کرامت انسانی نیز مبانی تکوین هنجارهای ناظر بر شناسایی و تبیین احترام به حقوق اساسی بشر می‌باشد. زمانی که منشور سازمان ملل متحد در خاتمه جنگ جهانی دوم تنظیم می‌شد، جهانیان به ویژه ملت‌های رنج کشیده در این جنگ‌ها، امیدوار بودند که جنگ و نابرابری خاتمه یابد و نسل بشر از این بلاها رهایی یابد. اما دیری نپایید که تجاوز قدرت‌های بزرگ به ملت‌های استقلال‌طلب، همه این امیدها را به یأس مبدل ساخت و سازمان ملل متحد نیز به عنوان تماشاگر این جنایات، اغلب از اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و همچنین مقابله با دولت‌های متجاوز بازماند.

این بیانیه با اشاره به خاتمه جنگ سرد و تکاپوی غرب برای پی‌ریزی نظام نوین جهانی به معنای هژمونی جهانی امپریالیسم در دنیایی تک قطبی که شعار حقوق بشر را که در نخستین دهه تشکیل ملل متحد ابداع شده بود، به صورت نظام‌مند و هدفدار تعقیب کرد، یادآوری می‌کند که غرب با برجسته‌سازی ظواهر فریبنده این نهاد و تبلیغات گسترده جهانی برای جلب توجه افکار عمومی، خود را پرچمدار این جریان معرفی کرد.

در ادامه این بیانیه آمده است: با این حال، طی شش دهه از تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر، آمریکا هیچ گامی برای پیشبرد حقوق واقعی بشر در جهان برنداشته بلکه به کرات به صورت سازمان یافته به نقض آن، هم در داخل و هم خارج از آن کشور پرداخته است.

این بیانیه با اشاره به تجاوز نظامی آمریکا به کشورهای مختلف اعم از ویتنام، پاناما، عراق، افغانستان، حمایت از رژیم‌های تروریستی، اشغالگر و ناقض حقوق بشر، تشکیل دادگاه‌های سری در گوانتانامو و ابوغریب، تشکیل زندان‌ها و شکنجه‌گاه‌های مخفی در اروپا و آسیا، نقض گسترده حقوق مسلمانان و اقلیت‌های نژادی، زبانی و مذهبی و مهاجرین، پس از یازده سپتامبر، مداخله گسترده در امور داخلی دولت‌ها، حمایت از تأسیس و فعالیت گروه‌های تروریستی نظیر طالبان و القاعده و استفاده از آنها به عنوان دستاویز تجاوز به سرزمین‌های مستقل و نقض حقوق مردمان آنها، هدایت اقدامات ضد دینی و توهین به ادیان الهی در راستای سیاست سکولاریزم و لیبرالیسم، آنها را نمونه‌هایی اندک از سیاست نقض حقوق بشر در دولت آمریکا خوانده که جهان و جهانیان را متأثر ساخته است. این بیانیه ادامه می‌دهد: این در حالی است که حقوق بشر، می‌بایست مجریایی نهادین برای شکوفا سازی استعدادها و خدایان خدا گونه بشر می‌بود و همه انسان‌ها را از چنگال فقر و جنگ و بی عدالتی رهایی می‌بخشد. حقوق بشر، می‌بایست زمینه‌ای برای حمایت از مظلومان و ستمدیدگان در برابر قدرت‌های استعماری می‌بود و منزلت و کرامت انسانی را در اساس نظم و نظام بین‌المللی قرار می‌داد. امروزه آمریکا از نقض هنجارهای بین‌المللی حقوق بشر، ابایی ندارد و منافع خود را حتی به قیمت قربانی کردن ملت‌های دیگر دنبال می‌کند.

این بیانیه با اشاره به بررسی پرونده عملکرد آمریکا در زمینه حقوق بشر اظهار می‌دارد: شورای حقوق بشر، در آستانه یوم الله 13 آبان که به حق، روز مبارزه با استکبار جهانی است، فرصتی بدیع یافته تا با بررسی دوره‌های عملکرد آمریکا در زمینه حقوق بشر، مجریایی جهانی برای ملزم سازی این کشور به تغییر این رویه مجرمانه و جنایتکارانه فراهم سازد و بدین ترتیب، مسئولیت خود را در راستای حمایت جهانی از حقوق بشر ایفا کند. بدون شک، اعتبار این نهاد بین‌المللی به نتایج این بررسی و تصمیم نهایی آن بستگی دارد و این شورا با بررسی کارشناسانه و تصویب نقض حقوق بشر در آمریکا، می‌تواند استقلال خود را به جهانیان ثابت کند.

در پایان این بیانیه آمده است: ما شرکت کنندگان همایش بین‌المللی حقوق بشر و آمریکا، ضمن تأکید بر منزلت و جایگاه کرامت انسانی و لزوم صیانت از آن به عنوان اساس نظام حقوق بشر و با شناسایی و تأیید وجود سیاست و رویه نقض گسترده و سیستماتیک حقوق بشر توسط آمریکا در داخل و خارج از این کشور، موارد زیر را مورد تأکید قرار می‌دهیم؛

- 1- آمریکا باید به رویه و سیاست خود در نقض حقوق بنیادین بشر در داخل و خارج از آن کشور خاتمه داده و از همه ملت‌های ستمدیده از امپریالیسم، رسماً عذر خواهی کند.
- 2- جامعه جهانی باید با تمیز حقوق بشر واقعی و جهانی از ادعاهای کذب و ابزاری آمریکا، راه خود را در پیگیری مسئولیت‌های نهفته در قوانین و مقررات بین‌المللی جستجو کرده و کارکرد خود را از تبلیغات آن کشور مصون سازد.
- 3- جامعه حقوق جهانی باید با بررسی دقیق و کارشناسانه وضعیت حقوق بشر، هنجارهای موجود و همچنین تبیین وضعیت آینده حقوق بشر، عملکرد آمریکا در نقض گسترده و سیستماتیک حقوق بشر در جهان را جمع‌بندی، تحلیل و منتشر کرده، راهکارهای مناسب را به منظور اقدام پیشگیرانه و جبرانی به نهادهای بین‌المللی صالح ارائه کند.
- 4- سازمان ملل متحد به ویژه شورای حقوق بشر، باید با بررسی بی‌طرفانه و مستقل گزارش دوره‌ای حقوق بشر و آمریکا، موارد نقض گسترده و سیستماتیک حقوق بشر توسط آن کشور را احراز کند و قطعنامه‌های مناسب را در خصوص محکومیت موارد نقض حقوق بشر توسط آن کشور و لزوم خاتمه دادن به تخلفات مذکور، در دستور کار تصویب شورا قرار دهد.
- 5- از همه رسانه‌های جهانی می‌خواهیم عملکرد آمریکا در زمینه ارتکاب گسترده نقض حقوق بشر که جنایات علیه بشریت و جنایات

جنگي تلقي مي‌شوند را بر اساس اصول انعكاس حقيقت، نوع دوستي و گسترش حاكميت قانون در روابط بين‌المللي، منعكس و منتشر كنند.

6- از همه سازمان‌هاي غير دولتي حقوق بشري مي‌خواهيم به مسئوليت و رسالت خود در آگاه سازي افكار عمومي جهاني در خصوص جنايات آمريكا در جهان به ويژه موارد نقض حقوق بشر ملتها و همچنين شهروندان آمريكايي اهتمام ورزند و از اين طريق، در توسعه حمايت جهاني و واقعي از حقوق بشر گام بردارند. a